02126.002365/2025-44
Número Sei:022052275

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA EXTRATIVISTA MARINHA ARRAIAL DO CABO
Rua Julio de Macedo n° 185, - Bairro Canaã -  Arraial do Cabo - CEP 28930-000

Telefone: (22)2622-1980

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2 E DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

Aos 08 dias do mês de setembro de 2025, na Sede da Reserva Extrativista Marinha de Arraial do Cabo, na Rua Júlio de
Macedo nº 185, Macedônia, Arraial do Cabo/RJ, às 09:00h, reuniram-se os servidores públicos: LEANDRO DO NASCIMENTO
GOULART- Matrícula 1365146 , MARIANA MACEDO LEITÃO- Matrícula 1365207 e WARLEY FERNANDO FIGUEIRA CANDIDO-
Matrícula 1712545, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA para a Reserva Extrativista Marinha de Arraial do Cabo, designados pela Portaria Nº 3474, de
11 de outubro de 2023, com as seguintes deliberações:
Após a realização da Etapa 2 (Teste de Avaliação Escrita - TAE) da seleção, pelos candidatos classificados para essa fase,
esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o resultado preliminar da ETAPA 2 e o resultado preliminar da seleção do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais - ATA nível III - Uso Público, conforme o quadro síntese abaixo:
Nº Nome do Candidato CPF TOTAL RESULTADO DA ETAPA 2 RESULTADO DA SELEÇÃO
1 Janine Soares Maffei ***.109.687-** 72 CLASSIFICADO APROVADO-SELECIONADO
2 Tiago Correa ***.720.517-** 55 CLASSIFICADO APROVADO-LISTA DE ESPERA
3 Rita de Cássia Cortes Vianna ***.446.847-** 16 CLASSIFICADO APROVADO-LISTA DE ESPERA
4 Juan Gomes Bastos ***.229.267-** 59,3 ELIMINADO, conforme o item 6.1 do Edital ELIMINADO, conforme o item 6.1 do Edital

Os candidatos que discordarem do resultado acima deverão interpor recurso nos dias 10/09/2025 e 11/09/2025.
O recurso pode ser interposto em:

Formato eletrônico: os recursos devem ser encaminhados para o e-mail resexmarinhaarraialdocabo@icmbio.gov.br até as
23:59 do dia 11/09/2025.

O requerimento deverá ser justificado, explicitando os pontos objeto de recurso. Não serão apreciados os recursos que forem
apresentados fora do prazo estabelecido, de forma coletiva, sem fundamentação lógica e consistente ou com argumentação
idêntica a outros recursos.
​Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

LEANDRO DO NASCIMENTO GOULART
Presidente da Comissão

MARIANA MACEDO LEITÃO

Membro da Comissão

WARLEY FERNANDO FIGUEIRA CANDIDO
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Warley Fernando Figueira Candido, Analista Ambiental, em 08/09/2025, às
13:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leandro Do Nascimento Goulart, Chefe, em 08/09/2025, às 14:01, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Macedo Leitao, Analista Ambiental, em 08/09/2025, às 14:53, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Ata 022052275         SEI 02126.002365/2025-44 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022052275 e o código CRC DBC17C02.

Ata 022052275         SEI 02126.002365/2025-44 / pg. 2

	Ata 022052275